关于组织开展2022年制造业单项冠军

推荐和复核工作的通知

各县（市）区经信局、开发区经贸局，市工经联各分会：

为做好2022年制造业单项冠军推荐和复核工作，根据安徽省经济和信息化厅、安徽工业经济联合会《关于组织开展2022年制造业单项冠军推荐和复核工作的通知》，现就有关事项要求如下：

一、各县（市）区、开发区明确专人负责，积极组织辖区内行业领军企业申报（工信部单项冠军申请和复核通知见报送系统网站主页：dgb.cfie.org.cn）。严格审核企业申报材料和相关证明材料，做好原件和复印件的查验工作；对企业的市场占有率、独立法人地位，有无环境、质量、安全等方面违法记录予以重点把关，保证推荐质量；申报2022年制造业单项冠军企业（产品），原则上从省制造业单项冠军企业培育库中择优推荐。市经信局会同市工经联将择优推荐上报。

二、请长丰县、包河区分别组织安徽华恒生物科技股份有限公司、中建材（合肥）粉体科技装备有限公司填报《复核申请书》。

三、企业申报采取网上填报与纸质报送相结合的方式。申报单位登录制造业单项冠军在线报送系统（dgb.cfie.org.cn），在线填报并上传相关材料（具体填报方式参见报送系统主页说明）。纸质材料要与网上填报一致，按照申请书要求装订成册，一式三份，并提供电子版。

四、请各县（市）区、开发区于4月13日前组织企业网上申报、完成县区初审，并将正式推荐上报文件（加盖公章）、汇总表（见附件）及企业申报材料报市经信局经济运行处，逾期不再受理。申请书封面“推荐单位”及表中“推荐单位意见”一栏无须填写意见及盖章。

联系人:市经信局 江思宇、王  璐，电话：63538597、15375229615；
       市工经联  朱晓宁，电话：65135723、13956062366。
附件：1.2022年安徽省制造业单项冠军培育企业名单

2.合肥市2022年单项冠军推荐汇总表

合肥市经济和信息化局      合肥市工业经济联合会
2022年3月31日

附件1

2022年安徽省制造业单项冠军培育企业名单
（合肥部分，排名不分先后）

安徽万瑞冷电科技有限公司

合肥同智机电控制技术有限公司

合肥工大高科信息科技股份有限公司

会通新材料股份有限公司

合肥星波通信技术有限公司

合肥波林新材料股份有限公司

安徽皖仪科技股份公司

科大国盾量子技术股份有限公司

合肥美亚光电技术股份有限公司

安徽智飞龙科马生物制药有限公司

合肥立方制药股份有限公司

合肥杰事杰新材料股份有限公司

安徽芯瑞达科技股份有限公司

合肥合锻智能制造股份有限公司公司

安徽捷迅光电技术有限公司

安徽元琛环保科技股份有限公司

翰博高新材料（合肥）股份有限公司

彩虹（合肥）液晶玻璃有限公司

合肥恒鑫生活科技股份有限公司

安徽合凯电气科技股份有限公司

安徽大地熊新材料股份有限公司

安徽龙磁科技股份有限公司

合肥晟泰克汽车电子股份有限公司

安徽皖维高新材料股份有限公司

安徽博一流体传动股份有限公司

有研粉末新材料（合肥）有限公司

合肥中车轨道交通车辆有限公司

合肥海特微波科技有限公司

欧普康视科技股份有限公司

科大智能电气技术公司

安徽安科生物工程（集团）股份有限公司

合肥中亚建材装备有限责任公司

中盐安徽红四方股份有限公司

合肥华升泵阀股份有限公司

安徽华米信息科技有限公司

阳光储能技术有限公司

安徽贝克生物制药有限公司

合肥国轩电池材料有限公司

附件2
合肥市2022年单项冠军推荐汇总表
推荐单位（盖章）：                                                联系人：                    电话：
	序号
	企业名称
	主营产品名称
	市场占有率情况
	营业收入
	主营产品销售收入及占比
	联系人
	联系电话
	备注

	示范企业

	1

	...

	冠军产品

	1

	...

	复核

	1

	...

注：1.主营产品只能是一个产品；2.市场占有率情况应填写产品上一年度在全球及国内的市场占有率及排名；3.在备注中注明近三年有无环境、质量、安全违法记录。